



Le Conseil d'Administration de la RADEEMA s'est réuni le 12 Juin 2015 en session ordinaire, sous la présidence de Mr Abdessalam BIKRAT, Wali de la Région Marrakech-Tensift-Al Haouz et en présence de Mr El Hassan BOUKOUTA, Gouverneur Directeur des Régies et des Services Concédés au Ministère de l'Intérieur et du Vice Président de la Commune Urbaine de Marrakech.

Les membres du Conseil ont approuvé les comptes de l'exercice 2014 et ont enregistré avec satisfaction les performances réalisées et la certification des comptes par l'auditeur externe. Ils ont félicité le nouveau management de la Régie ainsi que l'ensemble des collaborateurs pour leurs engagements en vue d'améliorer les performances technique et financière de la Régie et la qualité du service rendu aux citoyens marrakchis.

Ils ont constaté, par ailleurs, l'avancement positif des chantiers d'envergure visant l'accompagnement du développement de la ville de Marrakech dans le cadre de la convention (2014 - 2017) signée, en Janvier 2014, sous la présidence effective de Sa Majesté le Roi Mohamed VI que Dieu le glorifie.

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF	EXERCICE 31 / 12 / 2014	EXERCICE 31 / 12 / 2013
ACTIF IMMOBILISÉ	6 504 650 523,00	6 492 462 606,00
Immobilisations en non valeur	569 335 831,00	568 306 344,00
Immobilisations incorporelles	34 971 008,00	58 737 075,00
Immobilisations corporelles	5 896 690 379,00	5 859 639 231,00
Immobilisations financières	3 653 304,00	3 536 176,00
Écarts de conversions - Actif	-	2 243 780,00
ACTIF CIRCULANT	1 388 168 633,00	1 870 079 623,00
Stocks	86 349 624,00	79 233 639,00
Créances de l'actif circulant	1 301 819 010,00	1 517 090 748,00
Titres et valeurs de placement	-	-
Écarts de conversions - Actif	-	13 237,00
<i>Éléments circulant</i>		
TRESORERIE - ACTIF	359 695 265,00	201 260 001,00
TOTAL	8 252 514 421,00	8 290 060 231,00

PASSIF	EXERCICE 31 / 12 / 2014	EXERCICE 31 / 12 / 2013
FINANCEMENT PERMANENT	6 992 227 138,00	6 975 396 450,00
Capitaux propres	2 911 175 712,00	2 905 647 521,00
Capitaux propres assimilés	2 663 081 831,00	2 540 082 646,00
Dettes de financement	1 417 969 595,00	1 526 320 011,00
Provisions pour risques et charges	-	2 243 780,00
Écarts de conversions - Passif	-	1 102 492,00
PASSIF CIRCULANT	1 260 287 284,00	1 314 663 781,00
Fournisseurs	413 154 417,00	544 088 907,00
Clients créditeurs, avances et acomptes	361 709 406,00	311 281 394,00
Personnel et organismes sociaux	72 241 927,00	11 393 772,00
Etat	154 381 685,00	167 195 443,00
Diverses dettes	204 928 152,00	229 270 106,00
Autres provisions pour risques et charges	53 828 326,00	51 434 160,00
Écarts de conversions - Passif	43 371,00	-
<i>Éléments circulant</i>		
TRESORERIE - PASSIF	-	-
TOTAL	8 252 514 421,00	8 290 060 231,00

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS

COMPTES	EXERCICE 31 / 12 / 2014	EXERCICE 31 / 12 / 2013
RESULTAT D'EXPLOITATION	-1 819 967,00	-26 716 996,00
Chiffre d'affaires	1 766 307 639,00	1 717 117 190,00
Autres produits d'exploitation	267 235 055,00	60 052 776,00
Charges d'exploitation	2 035 362 661,00	1 803 886 962,00
RESULTAT FINANCIER	-37 330 222,00	-37 095 621,00
Produits financiers	53 059 805,00	58 218 127,00
Charges financières	90 390 027,00	95 313 748,00
RESULTAT COURANT	-39 150 189,00	-63 812 617,00
RESULTAT NON COURANT	67 896 151,00	99 502 496,00
Produits non courant	132 064 019,00	140 980 611,00
Charges non courantes	64 167 868,00	41 478 115,00
IMPÔT SUR LES RESULTATS	23 217 771,00	24 239 289,00
RESULTAT NET	5 528 191,00	11 450 590,00

Indicateurs techniques et financiers

280 000

Nombre de clients
électricité

269 000

Nombre de clients
eau potable

8 668

Longueur des réseaux
exploités

192 MDH

Investissements
réalisés

1 766 MDH

Chiffre
d'Affaires

6 MDH

Résultat
Net

